
令和 4 年度第一回国際教育振興会賛助会理事会が開催されました 

                                      令和 4 年 7 月 29 日 

 

                                  

令和 4 年度第一回国際教育振興会賛助会理事会が、令和 4 年 7 月 29 日午後 4 時より、アルカディア 

市ヶ谷私学会館で開催されました。新型コロナウイルスの感染者急増のため、対面開催を迷いましたが、

入念な感染対策のもと、高円宮妃殿下のご臨席を賜り、多くの皆様にご出席頂きました。 

 

議案説明は簡潔にし、意見交換の時間を設け、参加者の皆様から賛助会会員増強の為の貴重なご意見を

頂きました。また、報告の部では、藤崎会長より、今年 4 月から実施しております「四谷会」（若手社会

人リーダーシップ塾改称）の報告がありました。 

 

審議事項は以下のとおりです。 

 

第一号議案：令和 3 年度事業報告および収支決算報告 

 

第二号議案：令和 4 年度事業計画および収支予算の件 

 

第三号議案：監事退任・就任の件 

      退任： 今井義典 元日本放送協会副会長 

      就任： 徳川斉正 東京海上日動火災保険 常勤顧問 

 

以上の議案に関してご承認を頂きました。 

 

 

報告事項 ：「四谷会」（若手社会人リーダーシップ塾改称）について 

 法人会員 16 社から 16 名にご参加頂き、第 1 回を 4 月 18 日（講師：藤崎一郎会長）に、 

第 2 回を 7 月 11 日（講師：橋本徹顧問）に実施することができました。今後も 2 か月ごとに 

開催の予定です。 

 

今後とも国際教育振興会賛助会にご指導ご支援のほど、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 


